

Spitalul de psihiatrie,or.Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 05/10-2022**Reparatia fintinii arteziene**

Valoarea de deviz 522 489,570 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,820	57,66	47,281
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	625,840	57,66	36 085,934
3.	7212030022700	Sudor	h-om.	8,700	57,66	501,642
4.	7214210026800	Montator	h-om.	193,140	57,66	11 136,452
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,640	57,66	36,902
6.	8113020070100	Sondor	h-om	140,400	57,66	8 095,464
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om.	1,160	57,66	66,886
		Total manopera				55 970,561

Materiale:

1.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,890	28,60	54,054
2.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	18,500	15,20	281,200
3.	2513736621106	Cablu submersibil H07RNF 3x4	m	193,800	64,50	12 500,100
4.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,653	88,20	57,595
5.	2521216701000	Teava diam.73 mm	m	190,587	420,60	80 160,892
6.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	1,000	210,00	210,000
7.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	1,000	569,00	569,000
8.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	1,000	220,60	220,600
9.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	8,700	23,90	207,930
10.	2775276309886	Confectii metalice	kg	10,150	27,93	283,490
11.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,040	4,95	10,098
12.	2874115801861	Panou de protectie XTREME 1T 15HP	buc	1,020	6 950,00	7 089,000
13.	2874115842738	Piulita hexag. M12	buc	2,040	2,10	4,284
14.	28741158837014	Rezervuar 30 m3	buc	1,000	102 310,65	102 310,650
15.	2874117300000	Vana diam.50 mm	buc	1,040	1 020,63	1 061,455
16.	2874117300000-1	Vana diam.80 mm	buc.	1,040	11 608,50	12 072,840
17.	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,000	1 186,21	1 186,210
18.	2913127334900	Pompa orizontala E-Tech EH5/5	buc	1,020	13 500,00	13 770,000
19.	2913127334900-1	Pompa orizontala E-Tech 4/44,H-180m	buc	1,020	23 648,00	24 120,960
		Total materiale de construcții				256 170,358

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,250	480,00	120,000
2.	2912340002510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	23,400	90,60	2 120,040

		debit 6,0 - 9,9 mc/min				
3.	2952270002719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	23,400	115,60	2 705,040
4.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,185	115,20	21,312
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,740	46,80	81,432
6.	3410520001102	Automacara 20 tn	h-ut	5,220	480,00	2 505,600
		Total utilaje de constructii				7 553,424

Total:

Cheltuieli directe	lei	319 694,343
Asigurarea sociala	24,00 %	13 432,935
Transportul materialelor	10,00 %	25 617,036
Cheltuieli de regie	14,50 %	52 017,926
Beneficiu de deviz	6,00 %	24 645,735
TVA	20,00 %	87 081,595

Total deviz:

522 489,57

Intocmit

Adm.SRL,,IVIS-CONSTRUCT”

Sîrbu Ion

(funcția, semnătura)

Verificat

Administrator

G.Cornea

(funcția, semnătura)

DEVIZ LOCAL № 05/10-2022

Reparatia fintinii arteziene

Valoarea de deviz 522 489,57 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de aprovizionare cu apa				
1	RpAcC24 A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm	buc	1,000	62,046 36,902	62,046 36,902
2	FjE03C	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	ora	16,000	552,160 345,960	8 834,560 5 535,360
3	RpAcA55 D	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 3" - 4	m	185,000	66,385 64,579	12 281,262 11 947,152
4	RpAcA16 E	Montarea in pamint a tevilor din stecloplast, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 4"	m	185,000	562,576 129,158	104 076,508 23 894,304
5	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m	185,000	22,086 13,838	4 085,984 2 560,104
6	RpAcC07 A	Montarea pe pozitia existenta a pompei submersibile avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm	buc	1,000	43 848,586 90,526	43 848,586 90,526
7	RpAcC07 A	Montarea pe pozitia existenta a pompelor cu ax orizontal ,inclusiv fluid control	buc	1,000	13 980,503 90,526	13 980,503 90,526

		si setul de racordare, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm				
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc	2,000	6 598,860 31,713	13 197,721 63,426
9	RpCP29B 1	Rezervuar-30 m3 gata confectionat,din stecloplast livrat complet, asamblat in tronsoane pe santier	kg	1 450,00 0	80,755 8,072	117 094,082 11 704,980
10	AcD53A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare-2inele, in teren fara apa subterana	put	1,000	999,600 0,000	999,600 0,000
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc	1,000	1 233,491 47,281	1 233,491 47,281
Total Lucrari de aprovizionare cu apa						319 694,343
Incluziv salariu						55 970,56

Cheltuieli directe	lei	319 694,343
Asigurarea sociala	24,00 %	13 432,935
Transportul materialelor	10,00 %	25 617,036
Cheltuieli de regie	14,50 %	52 017,926
Beneficiu de deviz	6,00 %	24 645,735
TVA	20,00 %	87 081,595

Total deviz: **522 489,57**
Incluziv salariu **55 970,56**

Intocmit

Adm.SRL,,IVIS-CONSTRUCT”

Sîrbu Ion

(funcția, semnătura)

Verificat

Administrator

G.Cornea

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Spitalul de psihiatrie**
Spitalul de psihiatrie,or.Orhei**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 05/10-2022**
Reparatia fintinii arteziene
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de aprovizionare cu apa				
1	RpAcC2 4A	Demontarea de pe postament a pompelor centrifuge, cu ax orizontal, avind diametrul de aspiratie de 50-80 mm	buc			62,046
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,6400	57,66	36,902
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0400	28,60	1,144
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0500	480,00	24,000
2	FjE03C	Executarea pomparilor pentru denisipare in vederea punerii si repunerii in exploatare a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	ora			552,160
	811302007 0100	Sondor	h-om	6,0000	57,66	345,960
	295227000 2719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	1,0000	115,60	115,600
	291234000 2510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	1,0000	90,60	90,600
3	RpAcA5 5D	Demontarea tevilor de otel zincate sau negre montate din pamint, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 3" - 4"	m			66,385
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1200	57,66	64,579
	232014620 0767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	15,20	1,520
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0100	28,60	0,286
4	RpAcA1 6E	Montarea in pamint a tevilor din stecoplast, asamblate prin insurubare, avind diametrul de 4"	m			562,576

	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	2,2400	57,66	129,158
	252121670 1000	Teava diam.73 mm	m	1,0200	420,60	433,302
	295227000 3306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	115,20	0,115
5	FjF04B	Curatirea si spalarea cu apa a forajelor executate cu instalatie FA 50 hidraulica	m			22,086
	811302007 0100	Sondor	h-om	0,2400	57,66	13,838
	295227000 2719	Instalatie de foraj hidraulic cu circulatie inversa FA 50	h-ut	0,0400	115,60	4,624
	291234000 2510	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 6,0 - 9,9 mc/min	h-ut	0,0400	90,60	3,624
6	RpAcC0 7A	Montarea pe pozitia existenta a pompei submersibile avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm	buc			43 848,586
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5700	57,66	90,526
	291312733 4900-1	Pompa orizontala E-Tech 4/44,H-180m	buc	1,0000	23 648,00	24 120,960
	251373662 1106	Cablu submersibil H07RNF 3x4	m	190,0000	64,50	12 500,100
	287411580 1861	Panou de protectie XTREME 1T 15HP	buc	1,0000	6 950,00	7 089,000
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1000	480,00	48,000
7	RpAcC0 7A	Montarea pe pozitia existenta a pompelor cu ax orizontal ,inclusiv fluid control si setul de racordare, avind diametrul de aspiratie de pina la 80 mm	buc			13 980,503
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	1,5700	57,66	90,526
	291312733 4900	Pompa orizontala E-Tech EH5/5	buc	1,0000	13 500,00	13 770,000
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,6400	88,20	57,595
	287411580 1186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,0000	4,95	10,098
	287411584 2738	Piulita hexag. M12	buc	2,0000	2,10	4,284
	241052000 6751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,1000	480,00	48,000
8	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm	buc			6 598,860
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5500	57,66	31,713
	287411730 0000-1	Vana diam.80 mm	buc.	0,5000	11 608,50	6 036,420

	287411730 0000	Vana diam.50 mm	buc	0,5000	1 020,63	530,727
9	RpCP29 B1	Rezervuar-30 m3 gata confectionat,din stecloplast livrat complet, asamblat in tronsoane pe santier	kg			80,755
	721421002 6800	Montator	h-om.	0,01332	57,66	7,680
	721203002 2700	Sudor	h-om.	0,0060	57,66	0,346
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,0008	57,66	0,046
	287411588 37014	Rezervuar 30 m3 din metal	buc	0,00069	102 310,65	70,559
	277527630 9886	Confectii metalice	kg	0,0070	27,93	0,196
	273210360 0459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0060	23,90	0,143
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0012	46,80	0,056
	341052000 1102	Automacara 20 tn	h-ut	0,0006	480,00	1,728
10	AcD53A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1.0 m, pentru canalizare-2inele, in teren fara apa subterana	put			999,600
	266112643 31010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10	buc	1,0000	210,00	210,000
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1	buc	1,0000	220,60	220,600
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9	buc	1,0000	569,00	569,000
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 233,491
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	287527420 0000	Capac cu rama	buc		1 186,21	1 186,210

Intocmit

Adm.SRL,,IVIS-CONSTRUCT”

Sîrbu Ion

(funcția, semnătura)

Verificat

Administrator

G.Cornea

(funcția, semnătura)